
 

Zpráva studentů 

 

Project Comenius – Zamora 

Ve dnech  17. - 23.10 jsme se zúčastnili dalšího pokračování projektu Comenius 

Green Way, který se tentokrát konal ve španělském městečku Zamora. Společně 

s našimi učitelkami jsme první den strávili v Madridu, kde jsme navštívili mnoho 

památek a zajímavostí, např. královské botanické zahrady. Druhý den jsme se 

vlakem vydali do cíle naší cesty, do Zamory. Tam se nám dostalo krásného přivítání 

a poté jsme byli ubytováni v našich hostitelských rodinách.  A následující den už se 

náš ,,Green team“ sešel ve škole Alfonso IX. Kromě Španělů, kteří byli v početní 

převaze, jsme se přivítali se studenty z Německa, Velké Británie, Finska a 

Portugalska. Po celé tři dny pro nás byl připraven zajímavý program. Zkusili jsme si 

vyrobit náramky z recyklovatelných materiálů, také jsme ve škole prezentovali náš 

projekt ,,Trees“, ale  jinak jsme ve škole mnoho času nestrávili. Navštívili jsme 

nedaleké vinice, sluneční elektrárnu, hlemýždí farmu, keramickou dílnu, které jsou 

typické pro Španělsko, kde jsme si mohli zkusit vyrobit ruční keramiku. 

Nezapomenutelný zážitek byla projížďka po řece Duero. To už se pomalu blížil konec 

našeho pobytu. Následující odpoledne jsme se loučili s rodinami, které nás 

doprovodili k vlaku, mířícímu zpátky do Madridu. V Madridu jsme strávili poslední 

den, zajímavá byla návštěva muzea Prado. Domů jsme si kromě mnoha suvenýrů 

přivezli také plno zážitků a procvičili naší angličtinu. Těšíme se na další setkání u nás 

v Plzni a možná pak využijeme pozvání a navštívíme Španělsko. 

     Veronika Chocholoušková (2.B) 

     Lenka Hrubá (2.A) 

 

 

 

 

 

 

 

 


